

令和5年度(令和5年4月1日～令和6年3月31日) 会計貸借対照表

令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

(単位:円)

科	目	金	額
I	資産の部		
1	流動資産		
	現金・預金	1,388,186	
	未収入金	3,546,671	
	流動資産合計		4,934,857
2	固定資産		
	敷金	902,400	
	一括償却資産	1,668,334	
	固定資産合計		2,570,734
	資産合計		7,505,591
II	負債の部		
1	流動負債		
	未払金	1,664,449	
	前受金	54,584	
	短期借入金	2,000,000	
	預り金	750,687	
	流動負債合計		4,469,720
2	固定負債		
	長期借入金	14,080,000	
	退職給与引当金		
	固定負債合計		14,080,000
	負債合計		18,549,720
III	正味財産の部		
	前期繰越正味財産		-12,441,850
	当期正味財産増減額		1,397,721
	正味財産合計		-11,044,129
	負債及び正味財産合計		7,505,591

令和5年度（令和5年4月1日～令和6年3月31日）会計財産目録

令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

(単位：円)

科	目	金	額
I	資産の部		
1	流動資産		
	現金預金		
	現金	33,226	
	普通預金 三菱UFJ銀行 新宿西支店	1,354,960	
	普通預金 郵便局	0	
	未収金	3,546,671	
	流動資産合計		4,934,857
2	固定資産		
	基本財産		
	敷金	902,400	
	有形固定資産		
	一括償却資産	1,668,334	
	固定資産合計		2,570,734
	資産合計		7,505,591
II	負債の部		
1	流動負債		
	未払金	1,664,449	
	前受金	54,584	
	短期借入金	2,000,000	
	預り金	750,687	
	流動負債合計		4,469,720
2	固定負債		
	長期借入金	14,080,000	
	退職給与引当金		
	固定負債合計		14,080,000
	負債合計		18,549,720
	正味財産		-11,044,129

令和5年度（令和5年4月1日～令和6年3月31日）

特定非営利活動に係る事業 会計収支決算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

(単位：円)

科	目	金	額
I	収入の部		
1	会費・入会金収入		
	正会員個人	110,000	
	正会員団体	180,000	
	賛助団体		290,000
2	事業収入		
	(1) 検定試験事業収入	55,697,735	
	(2) テキスト提供事業収入		
	(3) Eラーニング提供事業収入		
	(4) 合格認定証発行事業収入		
	(5) 情報収集・提供事業収入		
	(6) 生涯学習講座実施支援事業収入		
	(7) 関係団体交流・協力事業収入	11,310,634	
	(8) その他事業収入		67,008,369
3	補助金等収入		
	労働保険特別会計 雇用勘定	3,396,000	
			3,396,000
4	寄付金収入		
5	借入金収入		
6	その他収入		
	利息収入	81	
	雑収入	1,016,634	1,016,715
7	その他の事業会計からの繰入		
	当期収入合計		71,711,084
II	支出の部		
1	(1) 検定試験事業費	42,179,953	
	(2) テキスト提供事業費		
	(3) Eラーニング提供事業費		
	(4) 合格認定証発行事業費		
	(5) 情報収集・提供事業費		
	(6) 生涯学習講座実施支援事業費		
	(7) 関係団体交流・協力事業費	4,686,662	46,866,615
2	人件費	14,785,413	
	リース料	2,366,545	
	通信費	1,370,698	
	その他	4,924,092	
			23,446,748
3	技能検定特別会計へ その他		
	当期支出合計		70,313,363
	当期収支差額		1,397,721
	前期繰越収支差額		-12,441,850
	次期繰越収支差額		-11,044,129

令和5年度 ウェブデザイン技能検定 収支決算書

令和5年4月1日より令和6年3月31日まで

事業の名称	ウェブデザイン技能検定
事業の内容	ウェブデザイン技能検定試験の実施
事業実施法人の名称	特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

科 目		予算額	決算額	差異
I 収入	(1)手数料	47,000,000	55,697,735	8,697,735
	(2)その他収入			
	雑収入(補助金)		3,396,000	3,396,000
	(3)一般会計からの繰入れ			
当期収入合計(A)		47,000,000	59,093,735	12,093,735
前期繰越収支差額		-59,734,869	-59,734,869	
収入合計(B)		-12,734,869	-641,134	12,093,735
II 支出	(1)事業費			
	通信運搬費	900,000	1,233,628	333,628
	旅費交通費	500,000	993,879	493,879
	広告宣伝費	100,000	15,181	-84,819
	会場費	27,000,000	25,961,053	-1,038,947
	諸謝金	9,000,000	10,770,364	1,770,364
	業務委託費	3,240,000	3,557,347	317,347
	会議費	300,000	324,368	24,368
	試験資材費	2,386,800	2,272,216	-114,584
	(2)管理費			
	職員給与	12,330,000	13,306,871	976,871
	賃借料	2,520,000	2,680,128	160,128
	水道光熱費	250,000	304,799	54,799
	リース料	1,400,000	2,129,891	729,891
	(3)その他支出			
その他	300,000	269,924	-30,076	
当期支出合計(C)		60,226,800	63,819,649	3,592,849
当期収支差額(A)-(C)		-13,226,800	-4,725,914	8,500,886
次期繰越収支差額(B)-(C)		-72,961,669	-64,460,783	8,500,886